Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

AUTÓGRAFO Nº 204/2021
Projeto deLei nº 249/2021

Autoria do Executivo Municipal

REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 14.370, DE 26 DE JULHO DE 2019,

CONFORME ESPECIFICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, NA FORMA DA LEI,
APROVA:

Art. 1º. Fica revogada a Lei Municipal nº 14.370, de 26 de julho de 2019,

que dispõe sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como

organizações sociais de educação, para atuarem na educação infantil,

primeira etapa da educação básica, nas escolas específicas conforme

relação, e dá outras providências, nos termos do processo administrativo

2021 151386.

Art. 2º. Esta lei entra em vigorna data de sua publicação.

Ribeirão Preto, 15 de dezembro de 2021.